

Äldrenämnden

Riktlinje för riskbruks-, missbruks- och beroendevård

Förslag till beslut

Äldrenämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Det nya förslaget till riktlinjer är en revidering av riktlinjerna som antogs 2006 av dåvarande social- och äldrenämnden. Riktlinjerna har bearbetats utifrån Socialstyrelsens rekommendationer, lagar och aktuella föreskrifter. Riktlinjerna avser vuxna personer som är 18 år och äldre, med missbruk, risk för missbruk och/eller har ett beroende av alkohol, narkotika, tabletter eller andra beroendeframkallande medel.

Ärendet

De nya förslaget till riktlinjer är en revidering av riktlinjerna som antogs 2006 av dåvarande social- och äldrenämnden. Riktlinjernas syfte är att vara en vägledning för handläggare samt ge information till medborgare som kommer i kontakt med nämndens verksamhet. Riktlinjerna avser vuxna personer som är 18 år och äldre, med missbruk, risk för missbruk och/eller har ett beroende av alkohol, narkotika, tabletter eller andra beroendeframkallande medel. Riktlinjerna är skrivna utifrån lagar och föreskrifter som upprättats nationellt gällande vård och handläggning för målgruppen. I riktlinjerna har Socialstyrelsens rekommendationer kring samsjuklighet, standardiserade bedömningsinstrument och olika evidensbaserade behandlingsmetoder lagts till.

Under arbetet med riktlinjerna har flera förbättringsområden identifierats inom handläggningen som riktlinjerna tillsammans med nyupprättade rutiner syftar till att åtgärda.

Socialnämnden föreslås anta riktlinjerna. Äldrenämnden informeras om antagna riktlinjer eftersom äldre personer även omfattas av riktlinjerna.

Ekonomiska konsekvenser

Riktlinjerna har inga direkta ekonomiska konsekvenser. Syftet med riktlinjerna är, förutom att bidra till en rättssäker handläggning, att det erbjudna stödet ges till rätt person i rätt omfattning och form. Tillsammans med arbetet som pågår kring upprättade av nya rutiner



kan riktlinjerna leda till att stödet blir mer effektivt vilket kan få positiva konsekvenser för nämndens budget.

Konsekvenser för barn

Missbruk och beroende är inte enbart ett individuellt problem utan påverkar en hel familj, inte minst barnen. I riktlinjerna lyfts barnperspektivet fram genom att barnets situation alltid ska uppmärksammas och för en förälder med ett missbruk, riskbruk eller beroende ska konsekvenserna för barnen övervägas och beskrivas.

Bilagor

1. Riktlinje för missbruks-, riskbruks- och beroendevård.

Stefan Heinebäck
Enhetschef
Vuxenheten IFO

Sofie Stener
Planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten